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 بهبود روند تولید
لوازم خانگی

روند تولید لوازم خانگی در کشور 
رو به بهبود است و در حال نزدیک 
شدن به نقطه امید خود در این 

هستیم. زمینه 
وزیر صمت با بیان این مطلب 
گفت: البته نقطه امید به معنی 
همترازی ما با دنیاست و با 
نیل به این جایگاه می‌توانیم با 
پیشرفت‌های دنیا جلو برویم.
عباس علی‌آبادی وزیر صنعت، 
معدن و تجارت تأکید کرد: در 
و  داریم  قرار  خوبی  شرایط 
می‌کوشیم تا این کالای مهم را 
که با زندگی مردم سرو کار زیادی 
دارد، در عرصه صنعت مورد حمایت 
قرار دهیم و گره مشکلات آنها را 

باز کنیم.
وی تصریح کرد: نقطه ضعف‌ 
ما بازاریابی است و امروز کالای 
ایرانی به‌عنوان یک کالای با ارزش 
محسوب می‌شود و تصور بهتر 
بودن کالای خارجی نسبت به کالای 
ایرانی، یک تصور اشتباه است. وزیر 
صمت خاطرنشان کرد: صنعتگران 
کشور بسیج و متعهد شده‌اند 
تا رکوردهای خوبی را در تولید 
کسب کنند و دولت مسیر فعالیت 
باز می‌کند و  را  تولیدکنندگان 
می‌کوشد تا ارز مورد نیاز را از محل 
صادرات کالاهای آنها تأمین کند. 
وی ادامه داد: وزارت صنعت، معدن 
و تجارت از تولید کالاهای صادرات 
محور حمایت می‌کند و تأمین 
سرمایه تولیدکنندگان را به شرط 
افزایش شغل انجام می‌دهد و در 
صورت رعایت یکسری شاخص‌ها، 
موانع را سر راه آنها مرتفع خواهد 
کرد تا بتوانند پیشرفت و توسعه 

پیدا کنند.

فرصتی جدید در 
سامانه یکپارچه خودرو

سایت سامانه تخصیص یکپارچه 
خودروها برای سه درصد متقاضیان 
جامانده از مرحله دوم به مدت 
سه روز بازگشایی شده تا برخی 
درخواست  بتوانند  مشتریان 
خودرویی خود را ثبت یا حتی 
خودرو انتخابی را تغییر دهند؛ 
بر این اساس سامانه مذکور در 
اطلاعیه‌ای شرایط اقدام در این 
مرحله و اینکه چه کسانی مجاز به 
ثبت‌نام/ ویرایش هستند را اعلام 

کرده است.
با توجه به ظرفیت ایجاد شده 
توسط خودروسازان در پی افزایش 
تولید، به مدت سه روز سامانه 
وها  ر خود یکپارچه  تخصیص 
متقاضیان  تا  شد  بازگشایی 
جامانده با حفظ اولویت، امکان 
انتخاب خودروی جدید و جایگزینی 
برایشان فراهم شود. در این 
بازگشایی مجدد، ۹ مدل محصول 
از دو شرکت‌ خودروساز عرضه 

شده است.
براین اساس، سامانه یکپارچه 
تخصیص خودروها اطلاعیه‌ای در 
این زمینه ارائه کرده است که طی 
آن، شرایط اقدام در این مرحله  
به‌صورت فروش فوق‌العاده و با 
موعد تحویل حداکثر سه ماهه 

خواهد بود.

اخبار

دولت  کابینه  که  اولی  وزهای  ر
سیزدهم فعالیت خود را آغاز کرده 
بود، کاهش نرخ تورم تولید، خوش 
خیالی دولتمردان، تلقی شد. بر اساس 
مستنداتی که وجود دارد، ‌نرخ تورم تولید 
در آخرین ماه فعالیت دولت روحانی به 
103 درصد رسیده بود؛‌ عددی که نشان 
می‌داد وضعیت تولید، تولیدکنندگان و 
فعالان اقتصادی خوب نیست. افزایش 
متناوب نرخ ارز، کمبود مواد اولیه و تعدد 
تصمیم‌های خلق‌الساعه سبب شده 
بود که شرایط تولید بسیار دشوار شود 
و این امر حتی منجر به تعطیلی تعداد 

زیادی از واحدهای صنعتی شده بود.

کاهش قابل توجه
در کمتر از یکسال و بر اساس آمار 
بانک مرکزی، تورم تولیدکننده در سال 
منتهی به مهر ۱۴۰۱ تقریباً نصف شد؛ 
افزایش یا کاهش تورم تولید، با وقفه 
کوتاه در تورم مصرف‌کننده اثر می‌گذارد 
تورم تولیدکننده، شاخص تغییر قیمت 
مواد اولیه واحدهای تولیدی است. بر 
این اساس می‌توان گفت که دولت 
سیزدهم برخلاف تمام باورها توانست 
نرخ تورم تولید را با سرعت کاهش 
دهد و بازار را آرام و شرایطی را فراهم 
کند که تولیدکنندگان در تأمین مواد 

اولیه دغدغه‌ای نداشته باشند.
با حذف شوک‌های تورم زا در سال 
۱۴۰۱ و رویکردهای جدی دولت در رفع 
بخش‌های  در  موجود  ناترازی‌های 

مختلف اقتصادی با هدف کنترل 
رشد نقدینگی از طریق برنامه اصلاح 
ساختار بودجه، اصاح نظام بانکی، 
اصلاح صندوق‌های بازنشستگی، اصلاح 
قیمت‌گذاری حامل‌های انرژی و اصلاح 
قیمت‌گذاری دستوری بر تولیدات 
بنگاه‌ها می‌توان بیش از پیش به نتیجه 
بخشی برنامه‌های دولت در سال‌جاری 
امید داشت. از نشانه‌های این موضوع 
همان‌طور که گفته شد، ‌می‌توان به 
کاهش قابل توجه تورم ماهانه بخش 
تولید در اردیبهشت سال ۱۴۰۲ نسبت 
به اردیبهشت سال‌ 1401اشاره کرد. تورم 
ماهانه اردیبهشت سال ۱۴۰۲ در حالی 
به ۳.۲ درصد رسیده بود که این رقم 
در سال‌های 1400-1401 به ترتیب ۵.۸ 
و ۹.۷ درصد بوده است. در خرداد 
۱۴۰۱ نرخ تورم تولیدکننده ۴۲ درصد 
بود و فروردین امسال به ۴۰.۷ کاهش 
یافت.همچنین تورم نقطه به نقطه 
شاخص بهای تولیدکننده در اردیبهشت 
سال‌جاری با ۸.۳ درصد کاهش نسبت 
به ماه قبل به رقم ۳۲.۴ درصد رسید. 
این در حالی است که تورم نقطه به 
نقطه در اردیبهشت ۱۴۰۰ عدد ۱۰۳.۱ درصد 

را ثبت کرده بود.

دستاورد برجسته
روز گذشته ابراهیم رئیسی، ‌رئیس 
جمهور با اشاره به کاهش نرخ تورم 
تولید و شرایطی که صنعت کشور دارد به 
مناسبت هفته دولت، گفت: تورم تولید 
۱۰۳ درصدی به ۳۰ درصد کاهش پیدا 
کرد. رشد ماشین‌آلات تولید در کشور 
 ۱۹ درصد شد و رشد تولید نیز به رقم

 ۶ درصد افزایش پیدا کرد؛‌ شاخص‌های 
یاد شده نشان‌دهنده رشد تاش و 
پیشرفت است و همچنین وضعیت 
اشتغال که بسیاری نگران آن بودند به 

رقم ۸.۲ درصد رسیده است.
او ادامه داد: ۲۳ استان کشور اعام 
کرده‌اند که در استان آن‌ها، شرایط 
کاماً متفاوت شده است. البته ما 
در یک سوم استان‌های کشور طبق 
شاخص‌ها همچنان نگران شرایط 
بیکاری هستیم. اما اشتغال ایجاد شده 
و میزان احیای کارگاه‌ها و کارخانه‌ها نیمه 
تعطیل و تعطیل به رقم ۵ هزار رسید.
رئیس جمهور افزود: فعال‌شدن 5 هزار 
کارگاه و کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل 
در کشور یعنی تولید و اشتغال در کشور 
فعال شده و زمینه کار تاش و فعالیت 
در بخش‌های مختلف ایجاد شد. این 
شاخص‌ها نشان می‌دهد که کارها و 
ظرفیت‌هایی که در کشور وجود دارد 
و تلاش‌هایی که در کشور انجام شده 
است جواب داده و پس از این هم جواب 

خواهد داد.

ثبات بخشی در بازارها
دولت عاوه بر اینکه ثبات بخشی به 
بازارها را دنبال می‌کند، از همان ابتدا در 
پی مهار عوامل بنیادین تورم بوده و با 
تکیه بر همین مسیر بود که تورم نقطه 
به نقطه شاخص قیمت تولیدکننده که 
در اردیبهشت ۱۴۰۰به بالاترین میزان خود 
در سه دهه اخیر )۱۰۳.۱ درصد( رسیده 
بود، طی روند نزولی به ۳۳.۱ درصد در 
پایان اسفند ۱۴۰۰ کاهش یافت. عدم 
تناسب رشد بالای نقدینگی نشأت‌ گرفته 

از ناترازی‌های اقتصاد مانند ناترازی در 
بودجه دولت، ناترازی در نظام بانکی، 
ناترازی در بنگاه‌های اقتصادی و...از 
جمله عوامل بنیادینی است که دولت 
رفع ناترازی‌های موجود در بخش‌های 
مختلف اقتصادی را با هدف کنترل رشد 
نقدینگی در یک و نیم سال قبل دنبال 
کرده است. از آنجا که تورم تولیدکننده 
یک شاخص پیش نگر برای تورم مصرف 
کننده است؛ بنابراین تداوم روند کاهش 
تورم تولیدکننده، بر تورم مصرف کننده 

نیز اثر‌گذار خواهد بود.
کارشناسان عنوان می‌کنند که دولت 
سیزدهم به سبب پیگیری و رعایت کردن 
9 مقوله توانست، نرخ تورم تولید را 
کاهش دهد. از جمله این موارد می‌توان 
به افزایش دسترسی مردم و بنگاه‌ها 
به اعتبارات و تسهیلات بانکی، رفع 
موانع تولید، ارتقای پیش‌بینی‌پذیری 
اقتصاد، تنظیم بازار، کاهش ناترازی 
انرژی، عرضه دارایی‌های مالی، تسهیل 
و توسعه تجارت خارجی، کاهش نوسان 
نرخ ارز و جلوگیری از تصمیم‌های یک 

روزه اشاره کرد.

دولت گذشته در برابر تولید کنندگان
فعال اقتصادی درباره وضعیت تولید 
کشور به »ایران اقتصادی« گفت: اقتصاد 
ایران در قیاس با دو سال پیش، بسیار 

تغییر کرده است.
از سال 1397 تا نیمه اول سال 1400 ما 
بدترین شرایط را سپری کردیم و همواره 
تولید کشور مورد شدیدترین آسیب‌ها 

قرار گرفته است.
رضا احمد وند افزود از نیمه دوم سال 
1400 و بخصوص در ماه‌های بهمن و 
اسفند شرایط اقتصادی کشور تغییر 
پیدا کرد. مهم‌ترین شاخص تغییر که 
برای تولیدکنندگان اهمیت مضاعفی 
دارد، کاهش نوسان نرخ ارز بود. نرخ ارز 
در دولت گذشته مرتب میل به افزایش 
داشت و معلوم نبود که چه زمانی قرار 
است نرخ ارز ثابت شود. اما در دولت 
رئیسی به جهت توجه به صادرات 
غیرنفتی و تولید، وضعیت ارزی کشور 

بهبود یافت.
او با بیان اینکه تولیدکنندگان نسبت 
به سال‌های پیش وضعیت بهتری 
دارند و کمتر تولیدکننده‌ای را خواهید 

یافت که گله از کمبود مواد اولیه داشته 
باشد، تصریح کرد: دولت گذشته به 
شدت در برابر تولیدکنندگان بود و اجازه 
نمی‌داد که این بخش فعالیت خود 
را ادامه دهد؛ دلیل اصلی که چنین 
ادعایی داریم ایجاد سدهای مختلف 
در برابر تولیدکنندگان بود. معتقدیم 
که دولت گذشته ترجیح می‌داد که 
واردات در اولویت باشد. اگر چنین 
امری را پیگیری نمی‌کرد چه لزومی 
داشت که تصمیم‌های یکباره که به ضرر 

تولیدکنندگان بود، بگیرد.

کاهش تورم مصرف کننده در ماه‌های 
آتی

گزارش مرکز آمار که 14مردادماه 
منتشر شده گویای آن است که یکی از 
دستاوردهای دولت سیزدهم در مدیریت 
تورم، کاهش شدید تورم تولیدکننده 
است که بتدریج تأثیر خود را بر تورم 
مصرف‌کننده نشان می‌دهد. به طوری 
که تورم تولیدکننده از ابتدای فعالیت 
دولت سیزدهم به‌عنوان یک متغیر مهم 
و اثرگذار بر تورم مصرف‌کننده، به یک 
سوم )تورم تولید‌کننده در اردیبهشت 
۱۴۰۲ به ۳۲ درصد رسید که افت ۷۱ واحد 
درصدی را نشان می‌دهد.(کاهش یافت. 
همچنین تورم تولیدکننده بخش معدن 
از ۱۵۴ درصد بهار ۱۴۰۰ به ۳۳ درصد در 
زمستان ۱۴۰۱ و صنعت از ۹۴ درصد به 
۲۹ درصد رسیده است. هنگامی که 
با تورم‌های بالای تولیدکننده مواجه 
باشیم نمی‌توانیم انتظار کنترل تورم 
مصرف‌کننده را داشته باشیم. به همین 
دلیل دولت سیزدهم تاش کرد با 
کاهش هزینه تولید‌کنندگان، زمینه 
کاهش تورم مصرف‌کننده در ماه‌های 

آتی را فراهم کند.
در این میان باید تأکید کرد که شاخص 
کل تولید صنعتی در سال گذشته به‌طور 
میانگین حدود ۹.۶ درصد رشد داشته 
است و از ۲۴ صنعت بزرگ مورد بورسی، 
شاخص ۲۳ صنعت نشان می‌دهد چرخ 
تولید به حرکت در آمده و بیشترین رشد 
مربوط به صنایع تولید وسایل نقلیه 

موتوری است. 
صنایع تولید ماشین‌آلات و تجهیزات در 
سال گذشته حدود ۱۷.۵ درصد رشد 

تولیدات داشته‌اند.

کاهش تورم و هزینه‌های 
تولید رکورد زد

تولید

گزارش »ایران اقتصادی« از تدابیر  دولت برای حمایت از تولید کنندگان
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‌رئیس جمهور با اشاره به 
کاهش نرخ تورم تولید و 

شرایطی که صنعت کشور 
دارد به مناسبت هفته 

دولت، گفت: تورم تولید 
۱۰۳ درصدی به ۳۰ درصد 

کاهش پیدا کرد. رشد 
ماشین‌آلات تولید در کشور 

۱۹ درصد شد و رشد تولید 
نیز به رقم ۶ درصد افزایش 

پیدا کرد

سال گذشته بیش از یک میلیارد 
و ۵۸۰ میلیون تن ذخیره قطعی در 
کشور کشف و توسط کمیسیون گواهی 
کشف تأیید شده که این میزان به غیر 
از میزان ذخایر معدنی کشف شده‌ای 
است که با بررسی و تأیید ادارات کل 

استان‌ها صادر شده است.
مدیرکل دفتر امور اکتشاف وزارت 
صمت با اشاره به اینکه سال گذشته 
۷۰ گزارش پایان عملیات اکتشاف 
توسط کمیسیون گواهی کشف بررسی 
شد، گفت: این میزان ذخایر مکشوفه 
حدود ۱۰۰ میلیون تن کانسنگ آهن، 
حدود ۷۹ میلیون تن کانسنگ طلا و 

حدود یک میلیارد و ۳۲۸ میلیون تن 
کانسنگ مس را شامل می‌شود.

ابراهیم علی مولابیگی ادامه داد: ارزش 
ذخایر طلای محتوی در سال گذشته 
به بیش از ۳۵۵ میلیون دلار، مس 
محتوی به بیش از ۸ میلیارد دلار و 
آنتیموان محتوی به بیش از ۷۲ هزار 

رسید. دلار 
مولابیگی ارزش کانسنگ آهن را بیش 
از ۵۹۸ میلیون دلار عنوان کرد و افزود: 
در سال گذشته ارزش کانسنگ زغال 
سنگ به بیش از ۶ میلیون دلار و ارزش 
کانسنگ سرب و روی به بیش از ۲۱۰ 

میلیون دلار رسید.
مدیرکل دفتر امور اکتشاف با اشاره به 
اینکه ارزش ذخایر برجا و قطعی شده 
۶ ماده معدنی بیش از ۱۵ میلیارد دلار 
برآورد شده، گفت: این موارد شامل 
مواردی نظیر سنگ آهن، سرب و 
روی، طا، مس، آنتیموان و زغال 

می‌شود. سنگ 

ظرفیت ۱۵ میلیارد دلاری معادن
تحریم‌های غرب علیه روسیه که با خروج تأمین‌کنندگان از بازار بزرگ این 
کشور همراه شده، شانس بالایی برای قطعه‌سازان ایرانی فراهم کرده و باید 

بتوانند با اقدامات فوری و عاجل، جای پایی برای خود در این بازار بیابند.
عضو هیأت مدیره انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان خودرو 
کشور با اشاره به حضور خودروسازان و قطعه‌سازان ایرانی در نمایشگاه 
اتومبیلیتی ۲۰۲۳ مسکو گفت: امسال دو تفاهمنامه سه‌جانبه؛ نخست، بین 
این انجمن، یکی از خودروسازان داخلی و وزارت صنایع مسکو و دیگری؛ بین 
این انجمن، یکی از شرکت‌های حاضر در نمایشگاه و وزارت صنایع مسکو 
آماده شد که به‌زودی به امضا خواهد رسید. دوست‌زاده ادامه ‌داد: علاوه 
بر آن، یکی از شرکت‌ها موفق به توافق ۵۰ میلیون دلاری با یک شرکت 
روسی فعال در زمینه ارائه خدمات پس از فروش در روسیه شد که در 

شرف امضای نهایی است.
ابراهیم دوست زاده خاطرنشان‌کرد: طی ایام برگزاری این نمایشگاه، فرصتی 
برای ساخت و تأمین چهار قطعه از سوی شرکت‌های ایرانی فراهم شد تا 
پس از بررسی‌های کیفی از سوی روس‌ها، می‌تواند به تولید انبوه و صادرات 
برسد. همچنین با یک توزیع‌کننده عمده قطعات خودرویی در شهر سن 
پترزبورگ به گفت‌وگو نشستیم که فهرست بلندبالایی از سفارش‌های 

قطعه‌ای را برای تأمین از سوی ایرانی‌ها ارائه داد.
ما نیز این فهرست را در اختیار زنجیره تأمین قطعات خودرو در کشورمان 
قرار دادیم تا شرکت‌ها و تولیدکنندگان به بررسی و برنامه‌ریزی برای تأمین 

آنها بپردازند.

رونق فعالیت قطعه‌سازان ایران
ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرسوده تعداد گواهی اسقاط برای 
شماره‌گذاری انواع خودروها را اعام 
و رئیس این ستاد تأکید کرد که تا 
زمان تصویب آیین‌نامه جدید، تمامی 
خودروهای تولیدی مکلفند از گروه 
گواهی اسقاط مجاز برای استفاده در 
گروه خودرویی تولیدی خود استفاده 

. کنند
بر این اساس به‌ ترتیب، برای هر 
موتورسیکلت معادل یک هفتم گواهی 
اسقاط، سواری شخصی یک گواهی، 
 M1 تاکسی معادل دو گواهی، ون نوع
)تا ۸ مسافر و تناژ حمل بار تا ۱.۵ تن( 
معادل سه گواهی، مینی‌بوس و ون 
نوع M2 )حداکثر ۱ + ۱۶ مسافر و نتاژ 
حمل بار تا پنج نت( معادل پنج گواهی، 
اتوبوس شهری و بین شهری ۱۴ گواهی، 
وانت یک تن و پایین‌تر دو گواهی، وانت 
بالاتر از یک تن و کامیونت ۲ تا ۶ تن سه 
گواهی، کامیون سبک ۶ تا ۱۰ تن پنج 

گواهی، کامیون متوسط ۱۰ تا ۲۶ تن ۱۲ 
گواهی، کامیون سنگین ۲۶ تن و بالاتر ۱۴ 
گواهی و در نهایت کامیون کشنده معادل 

16 گواهی اسقاط نیاز دارند.
در این رابطه مهران سالاریه رئیس ستاد 
نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای 
فرسوده ضمن اشاره به اباغ اصلاحیه 
ماده 10 قانون ساماندهی صنعت خودرو،     
اظهار کرد: بر این اساس خودروهای 
تولیدی مشمول قانون مذکور به هفت 
گروه شامل انواع موتورسیکلت، سواری، 
مینی‌بوس،  کامیونت،  وانت،  ون، 
اتوبوس، کامیون و کشنده تقسیم 

می‌شوند. 

اولتیماتوم جدید برای گواهی اسقاط

تورم نقطه به نقطه و دوازده ماهه شاخص بهای تولید کننده )درصد(
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